
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 55 DEL 22/05/2024 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE AL SERVIZIO DI “REALIZZAZIONE 
WEBINAR CON FOCUS SULLE STRADE STORICHE DI MONTAGNA NEL DISTRETTO 
TURISTICO DEI LAGHI” NELL’AMBITO DEL PROGETTO “VALORIZZAZIONE DELLE 
STRADE STORICHE DI MONTAGNA D’INTERESSE TURISTICO” - CUP 
J69I23001560002 CIG ZB63D9F21A - OSSOLA OUTDOOR SCHOOL S.S.D.R.L. 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la determina del 11/12/2023 n. 227 di affidamento diretto per l’acquisto del servizio di 
“Realizzazione webinar con focus sulle strade storiche di montagna nel Distretto Turistico dei 
Laghi” per le esigenze del progetto “Valorizzazione delle Strade Storiche di Montagna d’interesse 
turistico” dall’operatore economico Ossola Outdoor School S.S.D.R.L comportante una spesa di € 
4.000,00 oltre a IVA di legge; 
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è entrato in 
vigore il 1 luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine del 11 dicembre 2023 prot. n. 4472 inviato al citato operatore economico; 
 
CONSIDERATO che sono state acquisite le fatture n. 18/001 del 22/12/23 e 3/001 del 17/04/24 
inviate elettronicamente dalla ditta Ossola Outdoor School S.S.D.R.L - partita IVA 02699040032 
per l’importo totale di € 4.000,00 oltre a IVA di legge; 
 
ACCERTATA la regolarità del servizio certificato dal RUP Simona Paracchini in data 22/05/2024;  
 
DATO ATTO che - il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) non risulta 
verificabile; 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione e pagamento delle succitate fatture; 
 
DETERMINA 
 
1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2 - di approvare il certificato di regolare esecuzione da parte del R. U. P. la dipendente 
Simona Paracchini, dal quale risulta che i servizi ordinati corrispondono a quelli fatturati; 
 
 



  

 

 

3 – di liquidare e pagare alla ditta OSSOLA OUTDOOR SCHOOL S.S.D.R.L. P.IVA e C.F. 
02699040032 con sede in Via Caduti di Nassiriya 2 - 28845 Domodossola (VB) le fatture 
elettroniche n. 18/001 del 22/12/23 e 3/001 del 17/04/24, CUP J69I23001560002 CIG 
ZB63D9F21A, dell’importo di € 4.000,00 oltre IVA di legge per € 880,00, mediante accredito sul 
conto corrente bancario dedicato, secondo le modalità dello split payment per il servizio di cui alla 
presente;  
 
3 – di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente. 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 
 

 


